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پيش  تحقيقات  در  تصويربرداری  كاربرد  نخستين سمپوزيوم 

بالينی توسط آزمايشگاه پيش بالينی در تالار ابن سينا دانشگاه 

علوم پزشکی تهران برگزار شد.

اين سمپوزيوم روز دوشنبه 24 ارديبهشت 97 با حضور دكتر 

محمدعلی صحرائيان، معاون تحقيقات و فناوری دانشگاه و با ارائه 

گزارش شش ماهه از عملکرد آزمايشگاه پيش بالينی توسط رئيس 

آزمايشگاه، دكتر محمدرضا آی شروع به كار كرد.

در اين سمپوزيوم رئيس آزمايشگاه جامع پيش بالينی با اشاره به 

فراهم شدن امکانات آزمايشگاهی برای اجرای مطالعات حيوانی گفت: 

بررسی ها نشان می دهد كه به دليل نبود تجهيزات آزمايشگاهی، 

دقت پايين دستگاه، عدم امکان انتقال حيوان به بيمارستان و 

استفاده از تجهيزات انسانی در زمان های نامشخص، تحقيقات بر 

روی موش نسبت به ساير حوزه های تحقيقاتی 20 برابر كمتر 

بوده، درحالی كه اين تحقيقات ارزش افزوده بالايی را برای كشور به 

همراه دارند و تحقيقات پيش بالينی را به عنوان يکی از چالش های 

توليد بايو داروها و بايوماركرها، در اختيار داشتن زيرساخت های 

آزمايشگاهی عنوان كرد و افزود: بررسی مقالات منتشرشده در 

30 سال قبل نشان می دهد تحقيقات بر روی »رت« و »مايس« 

برگزاری نخستین سمپوزیوم کاربرد تصویربرداری در تحقیقات پیش بالینی 

آزمایشگاه پیش بالینی، موجب تکمیل چرخه 
پژوهش در کشور است
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نسبت به ساير حيوانات 20 برابر كمتر بوده كه دليل آن نبود 

تجهيزات تصويربرداری برای حيوانات است.

اين  بر  كه  آزمايشگاه شکل گرفت  اين  راه اندازی  ايده  بنابراين 

اساس محققان دانشگاه علوم پزشکی تهران اقدام به راه اندازی 

آزمايشگاه پيش بالينی كردند و تمام تجهيزات آن ساخت ايران 

و ساخت محققان اين دانشگاه است.

رئيس آزمايشگاه پيش بالينی، دستگاه شامل تصويربرداری نوری 

دوبعدی، تصويربرداری نوری سه بعدی، تصويربرداری سی تی اسکن، 

گاما كمرا، دستگاه اسپکت و دستگاه تست را از جمله تجهيزات 

اين آزمايشگاه ذكر كرد و گفت: اين آزمايشگاه با حمايت 900 

هزار دلاری )دلار 3800 تومان( راه اندازی شد و خدمات آن شامل 

همه دانشگاه های كشور می شود.

تصاوير«،  پردازش  و  »ارسال، ذخيره سازی  آزمايشگاه های  وی 

»كشت بافت«، »مولکولی«، »بافت«، »شيمی« و »راديو شيمی« 

را از بخش های ديگر آزمايشگاه پيش بالينی دانست و خاطرنشان 

كرد: بررسی مراكز ويژه پيش بالينی در دنيا نشان داد كه آزمايشگاه 

تصويربرداری  مداليته های  تعداد  اساس  بر  پيش بالينی كشور 

در  دنيا  در  آزمايشگاه های جانبی  و همچنين  مركز  در  موجود 

جايگاه نهم قرار دارد.

اينکه در اين آزمايشگاه تاكنون 124 مورد  با بيان  اين محقق 

انجام شده  تحقيقاتی  پروژه  برای 35  آزمايش  و  تصويربرداری 

است، يادآور شد: مأموريت ما برای دو سال اول فعاليت اين مركز، 

آموزش، ترويج و سرمايه گذاری بوده است؛ ازاين رو در 6 ماه اول 

فعاليت، خدمات اين آزمايشگاه رايگان بوده است.

همچنين دكتر محمدرضا آی، در ادامه اين رويداد درباره 3 برنامه 

اين مركز توضيحاتی ارائه داد و افزود: »ژورنال كاب« يکی از اين 

برنامه ها است كه در آن مقالاتی كه در حوزه های مرتبط با فعاليت 

اين آزمايشگاه نمايه سازی شده باشند، موردبحث و تبادل نظر قرار 

می گيرد، اين رويداد در آخرين چهارشنبه هرماه برگزار می شود و 

به هر شركت كننده ای كه در 3 ژورنال كاب حضور داشته باشد، 

گرنت تصويربرداری اعطا خواهد شد.

برگزاری كارگاه دوره علوم پايه از ديگر برنامه هايی است كه در 

بالينی قرار گرفته كه در آن برای  دستور كار آزمايشگاه پيش 

اساتيد و دانشجويان مرتبط تمام دستگاه های تصويربرداری اين 

آزمايشگاه معرفی خواهد شد.

برنامه بازديد از اين آزمايشگاه از ديگر برنامه های اين آزمايشگاه 

است و مراكز تحقيقاتی و محققان می توانند دوشنبه های هر هفته 

در اين رويداد شركت كنند.

Á اههیا آزمایرگام پیش بالینی
دكتر محمدعلی صحرائيان، معاون تحقيقات و فناوری دانشگاه، 

در حاشيه برگزاری سمپوزيوم كاربرد تصويربرداری در تحقيقات 

پيش بالينی گفت: با راه اندازی آزمايشگاه پيش بالينی ديگر هيچ 

پروژه ای به دليل نبود تجهيزات آزمايشگاهی متوقف نخواهد شد.

دكتر محمدعلی صحرائيان، در سمپوزيوم كاربرد تصويربرداری در 

تحقيقات پيش بالينی با اشاره به انجام آزمايش های پيش بالينی، 

افزود: در سال های گذشته مطالعاتی را بر روی بيماری مولتيپل 

اسکلروز )MS( با استفاده از سلول های بنيادی آغاز كرديم كه 

برای انجام آزمايش ها نياز به تجهيزات پيش بالينی داشتيم.

وی اضافه كرد: اين مطالعات به دليل نبود تجهيزات آزمايشگاهی 

متوقف شد.

دكتر صحرائيان با تأكيد بر اينکه پژوهش يک چرخه است كه در آن 

همه دست اندركاران امر پژوهش در آن مشاركت دارند، اظهار كرد: 

يک فرد نمی تواند در همه اجزای اين چرخه نقش داشته باشد و نياز 

به تخصص های مختلف دارد؛ ولی اين چرخه در كشور كامل نبود.

راه اندازی  اينکه  بيان  با  دانشگاه  فناوری  و  تحقيقات  معاون 

آزمايشگاه پيش بالينی می تواند اين چرخه را در كشور كامل كند، 

خاطرنشان كرد: امروزه اگر پروژه ای به ذهن متبادر شود، به دليل 

نبود امکانات آزمايشگاهی متوقف نخواهد شد.

وی ادامه داد: عاوه بر آن راه اندازی اين آزمايشگاه باعث خواهد 

شد تعداد زيادی از فارغ التحصيان و نيروهای انسانی كه قصد 

مهاجرت داشتند، در كشور مشغول به فعاليت شوند.

دكتر صحرائيان اين آزمايشگاه را مايه افتخار دانشگاه دانست و 

افزود: اگر ارتباطات ما با ساير كشورها آزاد بود، قطعاً می توانستيم 

آنکه  كنيم، ضمن  فراهم  آزمايشگاه  اين  برای  را  بهتری  فضای 

محققان زيادی امکان فعاليت در آن را داشتند.

وی با تأكيد بر اطاع رسانی برای آشنايی محققان با اين آزمايشگاه، 

خاطرنشان كرد: در آينده خبرهای خوشی از اين آزمايشگاه منتشر 

خواهد شد و ما نيز آمادگی داريم كه در حد توان خود از اين 

آزمايشگاه حمايت كنيم.

در اين سمپوزيوم اساتيد و پژوهشگران در مباحث مختلف در اين 

حوزه به ارائه جديدترين دستاوردها پرداختند.


